
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад "Ромашка"

ПРИКАЗ

05.05.2023г. ' № 09

О мерах по результатам проведения мониторинга в рамках внутренней 
системы оценки качества образования

На основании аналитического отчета о результатах мониторинга в 
рамках внутренней системы оценки качества образования при реализации 
основной образовательной программы дошкольного образования 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
"Детский сад "Ромашка"

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить дорожную карту по повышению качества образования при 
реализации основной образовательной программы дошкольного образования 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
"Детский сад "Ромашка" на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1).

Заведующий МБДОУ "Ромашка М.В. Ляхова



Приложение № 1 
к приказу № 09 от 05.05.2023г. 

" О мерах по результатам проведения 
мониторинга в рамках внутренней 

системы оценки качества образования"

Дорожная карта по повышению качества образования при реализации 
основной образовательной программы дошкольного образования 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
"Детский сад "Ромашка" на 2023-2024 учебный год

№ Н аправление М ероприятия Сроки О ж идаемы й О тветственны й
проведения результат

1 Повышение Разработка До Разработанн Заведующий
качества основной 10.08.2023г. ая
основной образовательной программа
образовательно программы соответствуе
й программы дошкольного т ФГОС ДО
дошкольного образования на и
образования основе ФОП ДО действующи

м
нормативны 
м актам

Муниципальная До Получено Заведующий
экспертиза 11.11.2023г. экспертное
основной заключение
образовательной с
программы рекомендаци
дошкольного ями, при
образования необходимое

ти внесены
поправки в
основную
образователь

о ную
программу
дошкольного
образования

2 Повышение Анализ РППС Май 2023г. Обогащение Заведующий
качества РППС
образовательн Приобретение Июнь 2023г.
ых условий игрового, -  апрель
(развивающая развивающего и 2024г.
предметно- спортивного
пространственн 
ая среда.

оборудования.

психолого- Приобретение Август Оснащение
педагогические методической 2023г. методическо



условия) литературы для 
реализации 
образовательной 
программы.

го кабинета
Д Л Я

повышения
качества
образования

Информирование 
населения о работе 
на базе ДОУ 
консультационного 
пункта по оказанию 
методической, 
психолого
педагогической и 
консультационной 
помощи родителям 
(законным 
представителям) 
несовершеннолетни
X.

Август
2023г.

Организован 
а работа 
консультаци 
онного 
пункта.

Организация 
деятельности ППк.

В течение
учебного
года

Созданы 
образователь 
ные условия 
для детей, 
имеющих 
трудности в 
освоении 
программы.

м

Организация 
доступной среды 
для лиц с ОВЗ и 
инвалидов.

При
выделении
финансиров
ания

Доступность 
дошкольного 
образования 
для лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов.

3 Профессиональ 
ное развитие 
педагогических 
работников

к

Проведение
мониторинга
профессиональной
компетентности
педагогических
работников.

Август
2023г.

Анализ
развития
профессиона
льной
компетентно
сти
педагогическ
их
работников.

Старший
воспитатель

Определение 
дефицитов 
педагогов и 
разработка ИОМ.

Сентябрь
2023г.

Разработаны
ИОМ
педагогов.

Обучение на курсах В течение Повышение



повышения
квалификации.

учебного
года.

профессиона
льной
компетентно
сти
педагогическ
их
работников.

Участие 
педагогических 
работников в 
семинарах, 
вебинарах, 
методических 
мероприятиях 
разного уровня.

В течение
учебного
года.

Организация
наставничества.

В течение
учебного
года.


